
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA 
VINCULADO À POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

EDITAL Nº 10 CSAM/IFB, DE 06 DE SETEMBRO DE 2017
2º SEMESTRE DE 2017

O Diretor Geral do Campus Samambaia, nomeado pela Portaria n°298 de 12 de fevereiro de 2016,
publicada no Diário Oficial da União em 15 de fevereiro de 2016, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, resolve:

I  –  DIVULGAR o Resultado  Final  da  Seleção  para  o  Programa  de  Monitoria do  Campus
Samambaia, de acordo com Edital nº 10 CSAM/IFB, de 06 de setembro de 2017:

II- RATIFICAR que não houve candidatos inscritos para o Programa de Monitora dos seguintes
componentes: Gestão e Impacto Ambiental; Mecânica dos Solos; Instalações Elétricas; Processo
Produtivo;  Marketing  e  Empreendedorismo;  Desenho  Técnico;  Tecnologias  de  Fabricação  II;
Língua Portuguesa e Literatura I; Música; Biologia I e II;  Física I e Informática Básica.

III - CONVOCAR os alunos classificados de acordo com o número de vagas disponibilizadas para
comparecer nos dias 05 ou 06 de outubro portando original e cópia do RG, CPF na Coordenação
de  Assistência  Estudantil  e  Inclusão  Social  -  CDAE  do  campus  para  assinar  o  Termo  de
Compromisso do Programa de Monitoria. 

Horário de Atendimento

Dia da semana Horário

2ª a 6ª feira 08:00 às 21:00

RESULTADO FINAL – PROGRAMA DE MONITORIA

COMPONENTE ORDEM MATRICULA SITUAÇÃO

Saúde e Meio Ambiente 1º 162044130020 Desclassificado

COMPONENTE ORDEM MATRICULA SITUAÇÃO

Hidráulica 1º 162044130037 Convocado

2º 162044130020 Desclassificado

COMPONENTE ORDEM MATRICULA SITUAÇÃO

Química Analítica 1º 151041620039 Convocado

2º 162044130020 Convocado

COMPONENTE ORDEM MATRICULA SITUAÇÃO

Desenho Arquitetônico 1º 171044110091 Convocado

2º 162044110025 Convocado

COMPONENTE ORDEM MATRICULA SITUAÇÃO

Sistemas Estruturais I 1º 171044110072 Convocado

COMPONENTE ORDEM MATRICULA SITUAÇÃO

Estatística 1º 162044130020 Convocado



COMPONENTE ORDEM MATRICULA SITUAÇÃO

Princípios Físicos do 
Controle Ambiental

1º 162044130020 Convocado

COMPONENTE ORDEM MATRICULA SITUAÇÃO

Qualidade da Água 1º 162044130020 Desclassificado

COMPONENTE ORDEM MATRICULA SITUAÇÃO

Química Geral 1º 171044130123 Convocado

COMPONENTE ORDEM MATRICULA SITUAÇÃO

Português Instrumental 1º 171044130053 Convocado

2º 162044130088 Desclassificado

COMPONENTE ORDEM MATRICULA SITUAÇÃO

Biologia 1º 161042600023 Convocado

2º 162042600016 Convocado

Brasília – DF, 04 de outubro de 2017.

ORIGINALA ASSINADO

FERNANDO DANTAS DE ARAÚJO

Diretor-Geral Campus Samambaia


